1ft水夜 J{.l!fiIÁ.!f.法fJ;1>;u世1;古元 Þe-trtl!;li吉项 fJff卢i于{tI/l苦

声明

HSZCCPV

l、本资产评估报告依据财政部发布的资产评估基本准则和中国资产评估协会发

布的资产评估执业准则和职业道德准则编制。

2、委托人或者其他资产评估报告使用人应当核照法律行政法规规定和资产评估

报告我明的使用范围使用资产评估报告:委托人或者其他资产评估报告使用人违反前

述规定使用资产评估报告的，资产评估机构及其资产评估专业人员不承担责任。

3、资产评估报告仅供委托人、资产评估委托合同中约定的其他资产评估报告使

用入和法律、行政法规规定的资产评估报告使用入使用:除此之外，其他任何机构和

个人不能成为资产评估报告的使用人。

4、资产评估报告使用人应当正确理解评估结论，评估结论不等同于评估对象可

实现价格，评估结论不应当被认为是对评估对象可实现价格的保证，也不能用评估对

象实际实现的价格验证评估结论的合理性。

5、资产评估机构及其资产评估专业人员遵守法律、行政法规和和资产评估准则，

坚持独立、客观、公正的原则，并对所出具的资产评估报告依法承担责任。

6、资产评估报告使用入应当关注评估结论成立的假设， ìíJ提、资产评估报告特别

事项说明和使用限制。

7、本资产评估报告是根据人民法院及相关当事人提供的资料和信息出具，资料

和信息的真实性、完整性、合法性对评估结论构成影响，依据同一标的资料的其他

资料或者信息可能得出与本报告不一致的评估结论。

薪水 i 矿豆F卢浮仿哥 ifll公司7 2

、‘

{jj水古 Jlff/ff.Áj{. 玲 fJi;I>:OUli古元J!B夜'ftIJU 窑Jfi É/ Jf.卢浮 l.NiI苦 HSZCCPV

衡水市冀州区人民法院拟处置范凡拥有的

山西省阳泉市平定县冶西镇苏村富鑫小区

4 号楼 3 单元 601 室住宅项目

资产评估报告摘要

衡正评报字 [2019]第 12-101 号

重要提示

以下内容摘自资产评估报告，欲了解本评估项目的全面情

况，应认真阅读资产评估报告全文。

徨i水正财资产评估有限公司接受街水市宾州区人民法院的委托，根据国家关于资

产评估有关规定，本着独立、公正、科学、客观的原则，按照国际公认的资产评估方

法，根据委托方拟处置资产为目的，采用市场价值类型对委托评估的衡 7}(市冀州区人

民法院巾拟的资产进行了实地勘察与核对，并做了必姿的市场调查与 i句证，履行了公

认的其他必要评估程序。据此，我们对委托方 rþ1fl.的资产在评估基准日的市场价值进

行了评估，为彼ï*市英州区人民法院拟处置资产提供价值参考。现将资产评估结果报
告如下:

经评估，截止评估基 {lli日 2019 年 12 月 12 日，委估的资产(住宅〉表现出米的

市场价值为 88，970.00 元，金额大写:侧万拟{干;欢伯柴拾元接

*报告只能用于载明的评估目的利用途，且只能载明的评估报告使用者使用。未

有E得本评估机构同意，评估报告的内容不得被捕抄、引用豆 Q披露于公开媒体，法律、

法规规定以及相关当事方另有约定的除外。

本报告评估结论的有效期为一年， (即从评估基准日 2019 年 12 月 12 日至 2020

年 12 月 II 日止)，跑过一年，市重新进行资产评估。

评估报告提交日 WJ: 2019 年 12月 19 日

d于刁tÆ.J!t 芳产 if1 苦岳iffl. 公司7 3

，

薪水在 .;;./ffgλ 死活 !Ji:!，O/:Átê元4哥哥i#ftt:Jfitljf 卢萨哥丢在苦 HSZCCPV

衡水市冀州区人民法院拟处置范凡拥有的

山西省阳泉市平定县冶西镇苏村富鑫小区

4 号楼 3 单元 601 室住宅项目

资产评估报告

~Í正评 tfj.字 [2019]第 12-101 号

彼I水正财资产评估有限公司接受衡水市宾州区人民法院的委托，根据国家有关资

产评估的规定， ;tj立着客观、独立、公正、科学的原则，按照公认的资产评估方法，对

委托方拟处置范凡拥有的住宅进行了评估工作。本公司评估人员按照必~的评估程序

和方法对委托评估的资产实施了实地查勘、市场调查与询证，对委托评估资产在 2019

年 12月 12 日所表现的价值作出了公允反映。现将资产评估-情况及评估结果报告如下:

一、委托人及其他资产评估报告使用人:

委托人:衡水市冀州区人民法院。

产权持有者:范凡。

衡水市冀州区人民法院执行王燕伟、吴晓 ìJj(非法 l吸收公众存款一案，市对范凡

名下位于山西金明房地产开发有限公司所有的 35 套住宅进行评估。我公司根据衡水

市冀川|区人民法院 (2019) 冀 1181 执 503 号《评估委托书》对上述资产进行评估。

其他资产评估报告使用人:为实现本次评估目的所涉及的单位或部门。

二、评估目的:

为委托方处置范凡拥有的资产为目的提供价值参考。

三、评估对象和评估范围 z

纳入此次评估范固的为彼 Î7j(市冀什|区人民法院委评的范凡拥有的固定资产一不

动产，具体情况如下:

根据委托方提供的信息:房屋所有权人:范凡，住宅建筑面积: 120.23 m萃，房
屋坐落:山西省阳泉市平定县 J台囚锁苏村富鑫小区 4 号楼 3 单元 601 室。

#1:1'正f!fjf 卢浮偌哥 Ifft 公 "7 4

{jj水手~JlllfaÁ/{Ji-ltlaff.Ei 古元 jtQ击i#it 'i:JfÎ[J jf 卢萨 ftllÆ苦 HSZCCPV

5

经现场勘查，房屋结构:混合，房屋总层数: 6+1 层，在月向:南北，室内水、

电、地暖、天然气齐全，为毛坯状态。

根据委托方提供的资料，委评 7盖'鑫小区未办理施工许可证等相关手续，为小产

权房，不能办理相关证件。

此次评估的资产范围与委托方申报范围一致。

四、价值类型:

根据本次评估目的及委估资产的特点，本次评估资产的价值类型选定为市场价

值。

市场价值是指自愿买方平 [J自愿卖方在各自理性行事且未受任何强迫的情况下，评

估对象在评估基准日进行正常公平交易的价值估计数额。

选取该价值类型的理由:本次评估目是为委托方确定抵押价值提供参考依据，以

利于交易双方公平、合理的进行市场交易行为，且该资产评估业务对市场条件和评估

对象的使用等并无特别限制和要求，符合选用市场价值的条件，囚而本次评估选用市

场价值。

五、评估基准日:

2019 年 12月 12 日为现场 WJ验日，故确定该日期为评估基准日，一切取价均为基

准日有效的价格标准。

选取评估基准日时重点考虑的因素

l、该评估基目l~日与评估日期较接近，可以有效减少实物量的调整工作，增加市

场价格的询价和资信调查的准确度、透明度。

2、本评估基准日最大程度地达成了与评估目的实现日的接近，有利于保证评估

结果有效地服务于评估目的。

六、评估依据:

(一)法律依据 2

d于#-.Æ矿豆F卢浮仿矿 fJl公 "7

薪水在 Jf.j!f iKAJf. 蒜皮 Jaþf.ll范ÆJ 哥哥i#fiεJf[ II if.卢驴佑在苦 HSZCCPV

l、《中华人民共和国资产评估法)) (2016 年 7 月 2 日中华人民共和国主席令第

46 号);

2、《中华人民共和国物权法以

3、《中华人民共和国拍卖法)) ;

4、《中华人民共和国民事诉讼法机

5、《中华人民共和国担保法)) (1995 年 6 月 30 日);

6、《中华人民共和国城市房地产管理法)) (2009 年 8 月 27 日);

7、《中华人民共和国土地管理法)) (2004 年 8 月 28 日);

8、《资产评估行业财政监督管理办法)) (中华人民共和国财政部令第 86 号);

9、《最高人民法院关于人民法院确定资产处置参考价若干问题的规定》法释

(2018) 15号:

10、《最高人民法院关于人民法院委托评估、拍卖和变卖工作的若干规定》法释

。011) 21 号:

11、《人民法院委托评估工作规范》法办 (2018) 273 号:

12、《最高人民法院关于人民法院网络司法拍卖的若干问题的规定)) ;

13、《最高人民法院关于人民法院民事执行中拍卖、变卖财产的规定比

14、《关于进一步规范、执行评估、拍卖工作的指导意见》。

(二)准则依据 z

l、《资产评估基本准则)) (财资【2017】43 号);

2、《资产评估职业道德准则)) (中评协【 2017】30号);

3、《资产评估执业准则一资产评估程序)) (中评协【 2017】31号);

4、《资产评估执业准则一一资产评估报告)) (中评协【 2017】32号);

5、《资产评估执业准则一资产评估委托合同)) (中评协【 2017】33 号);

6、《资产评估执业准则一一资产评估档案)) (中评协【 2017】34 号);

d于刁tÆ.Jljf 户 jf 仿矿ffl 公司7 6

{if;j"fi .ß/IIILÁ 元及 !JUa必1i吉尼4哥哥，#在古JfíÉ/ ff.产 '1ft 朵'苦 HSZCCPV

7、《资产评估执业准则一一不动产))(中评协【2017】38号);

8、《资产评估对象法律权属指导意见))(q，评协【2017】48 号)。

(三)行为依据:

德i水市 gUH区人民法院 (2019) 冀 1181执 503号《评估委托书》。

(四)权属依据=

l、河北省衡水市冀州区人民法提供的《执行裁定书》复印件:

2、河北省衡水市宾州区人民法提供的平定县住房和 l城乡边设管理局出具的《平

定县冶四镇苏村富鑫小区手续办理的情况说明》复印件:

3、河北省衡水市 J'í;HI区人民法提供的山西金明房地产开发有限公司出具的《证

明》复印件。

(五〉取价依据 2

1、评估人员市场调查资料:

2、其他与评估相关的资料。

(六)其他参考资料:

l、现场勘查照片复印件:

2、其他与评估相关的资料。

七、评估方法:

根据本次评估目的和评估对象的特点，本次评估房地产的房产合一价值采用市

场法进行评估。

市场比较法是指利用市场上同样成类似资产的近期交易价格，经过直接比较或

类比分析以估测资产价值的一种评告技术方法。

其计算公式为: p=艺 (P'XAXB XCx D)

式中: P一一被估房地产评估价格

P' 可比交易实例价格

lJi刁I(.Æ.矿豆F卢浮偌哥 1ft公 ;;7 7

&i水古 $fIi !K.Á/{，;;是ltla 必.li /ê/{，/JQ矿d(;{l古Jfífljf-卢浮#在苦 HSZCCPV

A一一交易情况修正系数

B 一交易日期修正系数

C一区域因素修正系数

D一一个别因素维正系数

评估方法的适用性分析

资产评估的基本方法包括重置成本法、收益法和市场法。.

评估房地产的房地合一价值，因委{占资产为住宅用房，不宜采用收益法:因为

评估目的为拍卖出售，不适用重置成本法进行评估，由于目前住宅市场化程度较高，

可以收集到足够的同类资产交易案例，根据本次评估的资产特性，确定采用市场法

进行评估。

八、评估程序实施过程和情况:

衡水正财资产评估有限公司接受委托，对彼 I水市宾州区人民法院委托评估的资

产进行评估，评估主 Hfto 日为 2019 年 12 月 12 日。整个评估工作分为四个阶段:

l、前期准备工作

接受委托方根据评估工作需要，首先制定资产评估工作计划及方案，确定评估

目的手[)评估对象，选定评估基准日，协助委托方进行资产申报工作，同时收集资产

评估所需的各种文件资料。

2、现场评估

根据此次资产评估目的以及待评估特点，并依据资产评估的有关原则和规定，

评估人员对评估范围内的资产进行了权属核查和评估，具体方法如下:

听取委托方对涉及评估目的经济行为的有关介绍，听取委托方对评估资产历史

和现状的介绍:对委托方查封的资产进行复核和鉴别。向相关资产管理人员了解资

产状况:根据资产的实际状况和特点，确定适宜的评估方法。

3、进行市场调研、询价及计算工作

d于7/'.Æ.K!jf /';1 偌哥，1ft公 "7 8

，水平/;Jt:/lfgÁ If. ;/dt J>xÞI:.lli吉尼 JltJIit#fi 古Jfi fl If.产仔#在苦 HSZCCPV

搜集各项资产的相关市场价格数据，分析各种数据的真实性和有效性，并依据

各种价格影响因素进行相关调整，以掌握的资料为基础对各项待评估资产进行价值

测算。

4、评估汇总、分析及提交正式报告

根据对委估资产的初步评估结果，在核实确认评估报告具体资产项目评估结果

准确合理，评估对象没有重复和遗漏的基础上，进行资产评估报告的分析工作，并

将评估结果进行调整、修改平 ~l完善，分忻评估结果，确定评估结论，撰写资产评估

报告。本公司内部履行复核程序后向委托方提交正式资产评估报告。

九、评估假设 z

l、资产使用状态假设

本报告评估结论适用于资产继续使用假设， U[J是指我们对委评资产在现在用途

不变并在评估目的实现后继续使用为前提条件。

2、交易假设

本次评估以本资产评估报告所列明的特定评估目的为基本假设前提。

3、评估外部环境假设

本次评估假设评估基准日外部经济环境不会发生不可预见的重大变化。

4、评估对象假设

;本次评估的各项资产以评估基准日的实际存量为前提，有关资产的现行市价以

评估基准日的国内有效价格为依据。

5、收集资料真实性假设

委托方提供的相关基础资料真实、准确、完整。

6、公开市场假设

本次评估各项资产可以在充分竞争的市场上自由买卖，其价格高低取决于一定

市场的供给状态下独立的买卖双方对资产的价值判断。

府之声 i 矿豆F产伊 7世-1ï.月E公司7 9

7、评估范回仅以委托方提供的资产评估委托书为 ìlL

当出现与前述 jl~设条件下不一致 ZjiJ员发生l1，t，才二评估结论一般会失效。

十、评估结论:

经评估，截止评估基准日 2019 年 12月 12 日，委佑的资产(住宅)表现出米的

市场价值为 88，970.00 元，金额大写:刷万剔{干政伯柴拾元整

(详细悄况见评估 l归细l表〕

十一、特别事项说明:

lJi水乎~Ji.f/Igλj{ 法 ttMftf.J:i 在儿却哥 'ï#{t 古JJjtl if.卢萨 (tJíl苦
HSZCCPV

1、水评估报告系对评 f~î}主孔HI资产公允价值的反映。评估结论系根据本报告所

述原则、依据、前提、方法、程序得山，评 f~i结论只有在上述原则、依据、前提在

狂的条件下，以及委托方平 n产权将有者所提供的所有原始文件占 1\真实与合法的条{，I

下成立。

2、评的基准日后、评估报告有效 JVI内，资产数量或质量发生变化，应根据原评

估方法对资产额进行相应调整。若资产价值类型 I!x价格标准发生变化并对资产评估

值产生明显影响 1时，委托方应及时聘请评估机构重新确定评估值。

3、委托方存在的可能影响资产评估价值的有关事项，在委托评估时米作特殊说

明且在评估人员根据专业经验一般不能获悉的悄况下，评估机构及人员不承担相关

责任。

4、才二次评估时，根据委托方提供的资料，委评富鑫小区未办理施工许可证等相

关手续，为小产权房，不能办理相关证件。

5、本评估机构执行资产评估业务的目的是对评估资产进行估算并发表专业意

见:评估结论仅作为资产处直的价值参考或拍卖底价，评估结果不应被认为是对评

估对象可实现价格的保证。

6、对有::{[可能影响资产评估值的瑕疵ZiI顷， :{E委托时米作特殊说明而评估人员

恨据专业经验一般不能获知的情况下，评估机构及评估人员不承担相关责任。

好二芥 .Æ舟"J!~产天严后 -1/;'，(磊、，，7 10

l、本评估报告只能用于彻水 ïlí冀州区人民法院拟处置 ~[i.凡拥有的住宅为目的前

1Jj/，件古X州IKÁÆ 活fJtMff.E/U 巳却岳r69ft吉JfjfJjf;'; 于 fUG苦

以上几点提醒报告使用者注意。

十二、评估报告使用限制说明:

HSZCCPV

提下使用。

2、委托人或者其他资产评估报告使用入米技照法律、行政法规规定和资产评估

报告载明的使用范围使用资产评估报告的，资产评估机构及其资产评估专业人员不承

担责任。

3、除委托人、产权持有名及其他资产评估报告使用人和 l法伴行政法规规定的资

产评估报告使用人之外，其他任何机构和个人不能成为资产评估报告的使用入。

4、资产评估报告使用人应当 ïEfJffJ理解评估结论。评估结论不等同于评估对象的

可实现价格， ï平的结论不应当被认为是对评估对象可实现价格的保证。

5、资产评估报告{史用入应当正确理解评估结论，评估结论不等同于评估对象可

实现价格，评估纣 i论不应当被认为是对评估对象可实现价格的保证。

十三、评估报告曰:

本评估报告于 2019 年 12 JJ 19日出具，评估报告日是资产评估师专业意见形成

1]0

十四、资产评估专业人员签名和资产评估机构印章:

于1工JL
J <(lí'053(

万户，f i斗 j?

1/

间f
1\ I 1()[)0气 ~4

签字:

冯'-I:.ÆRfif/'i 严tif?jlJl 公歹

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020